5
6

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Алексеевка

22 июля 2022 г

№301
Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета муниципального образования «Алексеевское сельское поселение муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за июнь 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, земское собрание Алексеевского сельского поселения р е ш и л о:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» за июнь 2022 года по доходам в сумме 6641559 рублей 68 копеек, по расходам в сумме 4485158 рублей 48 копеек, со следующими показателями:

- по поступлению доходов в бюджет Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» за июнь 2022 года, согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Алексеевского сельского поселения за июнь 2022 года, согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за июнь 2022 года, согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение и исполнение бюджета Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» за июнь 2022 год в общедоступных местах Алексеевского сельского поселения и разместить на официальном web-сайте органов местного самоуправления Корочанского района http://korocha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Алексеевского сельского поселения по вопросам социально-экономического развития и бюджету.
Глава Алексеевского сельского поселения

муниципального района «Корочанский

район» Белгородской области                                                  Г.М.Савина
Приложение 1

к решению земского собрания

Алексеевского сельского поселения

от 22 июля 2022 г. №301
Исполнение доходов бюджета Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» за июнь 2022 года
	Наименование доходов
	План на

июнь 2022 г., рублей

	Факт за

июнь 2022 г., рублей
	Отклонения ( +,-), рублей
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Налог на доходы физических лиц
	263000
	209451,53
	-53548,47
	80

	Налоги на имущество
	940000
	171469,09
	-768530,91
	18

	Земельный налог
	1762000
	859178,38
	-902821,62
	49

	Земельный налог за другие несельскохозяйственные назначения
	1368000
	101551,41
	-1266448,59
	7

	Единый сельхоз налог
	10000
	2746,83
	-97253,17
	27

	Государственная пошлина
	8000
	0,0
	-8000,00
	0

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	53000
	22176,00
	-30824,00
	42

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий
	10000
	2500,0
	-7500,00
	25

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) Уменьшение стоимости непроизводственных активов
	-
	-
	-
	-

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3400500
	2750500,00
	-650000,00
	81

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	438800
	220000,00
	-218800,00
	50

	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	231200
	84777,95
	-146422,05
	37

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений. Прочие доходы
	-
	-
	-
	-

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	-
	-
	-1000,00
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2522750,00
	2207550,00
	-315200,00
	87

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	412000,00
	-
	-412000
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	11419250,00
	6641559,68
	-4777690.32
	58

Приложение 2

к решению земского собрания

Алексеевского сельского поселения

от 22 июля 2022 года №301
Источники внутреннего финансирования дефицита

 бюджета Алексеевского сельского поселения

 за июнь 2022 года

	№

п/п
	Код бюджетной    классификации РФ
	Наименование кода группы,  подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования
	Сумма,

    рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-2156

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-6641

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-6641

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-6641

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета Алексеевского сельского поселения
	-6641

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	4485

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	4485

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	4485

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета Алексеевского сельского поселения
	4485

	Всего средств,  направленных на финансирование дефицита бюджета

	-2156

Приложение 3

к решению земского собрания

Алексеевского сельского поселения

от 22 июля 2022 г. №301
Исполнение расходов

бюджета Алексеевского сельского поселения

за июнь 2022 года
	Коды бюдж. клас-сифи-кации
	Наименование показателей
	План на июнь 2022 года,

рублей
	Факт за июнь
2022 года,

рублей
	Отклоне-ние (+;-), рублей
	Про-цент исполнения (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-НЫЕ ВОПРОСЫ
	2704300
	1307286,14
	-1397013,86
	48

	0104
	Функционирование местных администраций
	2651000
	1304986,14
	-1346013,86
	49

	0104
	Иные межбюджетные трансферты
	1300
	1300
	0,0
	100

	0106
	Иные межбюджетные трансферты
	2000
	2000
	0,0
	100

	Резервный фонд
	50000
	0
	-50000
	0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	231200
	84777,95
	-146422,05
	37

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	231200
	84777,95
	-146422,05
	37

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	469000
	47711,83
	-421288,17
	18

	0409
	Дорожное строительство
	469000
	47711,83
	-421288,17
	18

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	7085810
	2216434,22
	-4869375,78
	31

	0503
	Благоустройство
	7085810
	2216434,22
	-4869375,78
	31

	0800
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1117000
	700136,00
	-416864,00
	63

	0801
	Культура
	1117000
	700136,00
	-416864,00
	63

	ВСЕГО:
	11942510
	4485158,48
	-7457351,52
	38